
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 61 

DETERMINA 
N. 52 DEL 18/01/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sorgato Lorella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA ECONOMICA E SERVIZIO FINANZIARIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI  -  PROROGA  TECNICA  SERVIZIO  BROKERAGGIO  ASSICURATIVO  FINO  ALLA 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN  CORSO  DA PARTE DELLA PROVINCIA  DI  VICENZA -  S.U.A.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
3
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
B
E
L
L
E
S
I
A



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 61 

DETERMINA N. 52 DEL 18/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PROROGA TECNICA SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO FINO ALLA 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN CORSO DA PARTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA - S.U.A.    

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• che il servizio di brokeraggio assicurativo è stato introdotto  nel Comune di Vicenza con deliberazione  
della Giunta Comunale n. 179 del 4 giugno 2001;

• con determinazione n. 1735 del 12/08/2016 sono stati approvati il disciplinare di gara e capitolato per  
la gara per il servizio di brokeraggio assicurativo a decorre dal 01/12/2016 al 30/11/2021, indicando,  
tra l'altro, i risultati dell'ultima aggiudicazione dell'appalto per le opere assicurative del Comune di cui  
alla determina n. 439 del 09/03/2016;
 

• che il servizio di brokeraggio assicurativo non comporta oneri, né presenti e né futuri, in quanto la  
remunerazione è  a carico delle compagnie assicurative con le quali sono stati sottoscritti i relativi  
contratti assicurativi;

• che  in data 19/10/2016 è stata stipulata la convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla  
Stazione  Unica  appaltante  della  provincia  di  Vicenza  per  i  lavori,  le  forniture  di  beni  e  servizi  
precisando che l'Ufficio  gare del  Comune non sarà più operativo e  per le nuove gare bisognerà  
attenersi a quanto disciplinato dalla convenzione in essere;

• successivamente è stata trasmessa tutta la documentazione relativa alla gara per l'affidamento  del  
servizio di brokeraggio assicurativo alla Provincia di Vicenza Stazione Unica Appaltante;

• che a seguito della nota  del 10/11/2016 prot. n. 143634 l'ufficio della  Provincia di Vicenza Stazione  
Unica Appaltante, e fatti gli opportuni approfondimenti  con determinazione n. 2778 del 12/12/2016 è  
stato  rettificato  il  capitolato  di gara stralciando da essa  le società partecipate e controllate dal  
comune di Vicenza per le quali verrà fatta una specifica gara;

• che in data 30/12/2016  l'ufficio S.U.A. Ha comunicato la pubblicazione del bando di gara presso  
l'albo on line della provincia e al GUCE e allla GURI;

CONSIDERATO

• la  necessità  di  garantire  la  continuità  dello  svolgimento  delle  attività  professionali  del  broker  
assicurativo,  e,   in particolare, nella gestione dei sinistri  per il  periodo strettamente necessario al  
completamento della gara in corso da parte della Provincia Stazione Unica Appaltante;

Tutto ciò premesso:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 61 

DETERMINA N. 52 DEL 18/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PROROGA TECNICA SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO FINO ALLA 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN CORSO DA PARTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA - S.U.A.    

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che  approva  il  
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225  del 24 maggio 2016  che approva il Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale  n. 133/73102 dell'8 luglio 2015  che approva il “Piano  
della Performance” per il triennio 2015/2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/200,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  Consiglio  
Comunale  N. 11 del 14/02/2013 e successive  modificazioni;

Visti  il  Regolamento per la disciplina dei Contratti  del Comune di Vicenza approvato con delibera  
Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1.  di prorogare l'attuale broker assicurativo AON S.p.A.   alle medesime condizioni di cui al contratto Pg.  
93028  del  27/08/2015   il  tempo  necessario  all'espletamento  della  gara  in  corso  da  parte  della  
Provincia di Vicenza – Stazione Unica Appaltante, e, comunque non oltre il 30/04/2017;

2. di attestare che, oltre a quanto  indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
dell’art. 49 del TUEL D.Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/2012, n.174.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 61 

DETERMINA N. 52 DEL 18/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PROROGA TECNICA SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO FINO ALLA 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN CORSO DA PARTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA - S.U.A.    

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/01/2017  da  Lorella  Sorgato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


